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ŻYCZENIA NOWOROCZNE

            Na zdjęciach Radni Rady Miejskiej w Sobótce w czasie pandemii COVID 19: Przewodnicząca Rady Hanna Piwowarska, 
        Andrzej Kociński, Edyta Hajdamowicz, Irena Gajewska, Grzegorz Chrzan, Iwona Czyż, Danuta Szczęch-Drozd, Lidią Sączawa, 
       Marek Juraszek, Paweł Ladra, Marzena Podeszwa, Aleksander Łężniak, Waldemar Karczewski, Rafał Kotwica, Ryszard Saltarski.
 .

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sobótce                     Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka
Hanna Piwowarska                                                                        Mirosław Jarosz
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Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Sobótka

Wkraczając w 2021 rok pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia
zdrowia, pomyślności oraz wielu sukcesów, zarówno w życiu zawodowym, 
jak i osobistym. Niech nikomu nie zabraknie dobrej energii do realizacji
planów, nawet tych pozornie nieosiągalnych, a także siły i wytrwałości 
w realizacji postanowień noworocznych. 
Niech każdy dzień przynosi Państwu spokój, radość i spełnienie 
najskrytszych marzeń.  

Szczęśliwego Nowego Roku !  



Mirosław Jarosz
Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka

Hanna Piwowarska
Przewodnicząca Rady Miejskiej

Hanna Piwowarska

Mirosław Jarosz
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Za nami drugi rok pracy w  kadencji 2018 – 2023. Rok 2020 był szczególny. Najwyraźniej zapadła mi 
w pamięci pandemia, która zdeterminowała organizację i koordynowanie pracy w samorządzie. 
Małymi, ale szybkimi kroczkami uczyliśmy się spotykać na łączach Internetu. Dzięki tej technologii
prowadziliśmy komisje i Sesje Rady Miejskiej z zachowaniem bezpieczeństwa epidemiologicznego
uczestników spotkań. Z nowym wyzwaniem wspaniale poradzili sobie również Sołtysi oraz
Przewodniczący Zarządów Osiedlowych w Sobótce, którzy przeszli na comiesięczne spotkania
z Burmistrzem i Przewodniczącą Rady na Skype. Wyrazy uznania składam zwłaszcza najstarszym
samorządowcom, którzy zaprzyjaźnili się z Internetem i dziś bez problemów profesjonalnie konwer-
sują online. Dziękuję również wszystkim „asystentom rodzinnym”, którzy pomogli nam w nauce
zdalnej pracy i wspierali podczas pierwszych spotkań. 

Szanowni Państwo

Czas pandemii dotknął nas wszystkich i zdominował wszystkie dziedziny życia. Warto jednak 
przypomnieć, że w 2020 roku świętowaliśmy Jubileusz 30 – lecia Samorządu Terytorialnego
w Polsce. Ta okrągła rocznica skłania do osobistej re�eksji. Jako społeczeństwo obywatelskie 
przyzwyczailiśmy się przez te 30 lat, że w czasie kampanii wyborczej trzeba się zainteresować

 samorządem, aby poprzeć konkretnych ludzi i ich plany na rozwój gminy. Dziś wspominam to ostatnie społeczne ożywienie, jak pozytywna
i przyjazna była kampania Burmistrza Mirosława Jarosza. Nie było łatwo, ale wygrała mądrość Mieszkańców i wiara, że życie w Sobótce może
się zmienić na lepsze.  Burmistrzem został doświadczony menadżer, cieszący się dużym zaufaniem społeczeństwa. Sobótka zmienia się na lepsze,
trudno tego nie zauważyć. Wszyscy pracujemy na to intensywnie od samego początku, ale nie brakuje słów krytyki. Dlatego ważne jest, 
abyśmy sięgali do sprawdzonych źródeł informacji, otwierali się  na nowe technologie i dostępne formy kontaktu, które odgrywają szczególną

Niech doświadczenie tegorocznych trudności umocni nas na przyszłość, a 2021 rok będzie lepszy i zdrowszy. Niech nikomu nie zabraknie chleba
na stole i prawdziwych przyjaźni. Całym sercem dziękuję tym, którzy niestrudzenie o�arowują dobro innym ludziom. Dziękuję za każde ciepłe 
słowo, miły uśmiech i życzliwe spojrzenie znad maseczki. Szczególnie dziękuję tym, którzy niosą nam pomoc medyczną i opiekuńczą, zwłaszcza
w czasie choroby i niedomagania. Wszystkim Radnym składam podziękowania za bardzo dobrą współpracę i udział w akcjach charytatywnych.            

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Sobótka, 

Za nami rok 2020. Bez wątpienia zapisze się w naszej pamięci. Był to rok niezwykły pod wieloma
względami. Pandemia przyniosła ze sobą liczne zagrożenia, skomplikowała życie w wielu obsza-
rach i zmieniła radykalnie naszą rzeczywistość. Stanęły przed nami nowe wyzwania i trudności,
którym należało sprostać w jak najkrótszym czasie. Rok 2020 przyniósł wiele komplikacji, 
ale także wiele szans, z których skorzystaliśmy dla dobra ogółu. Wszystkie nasze działania
nakierowane były na podniesienie jakości życia Mieszkańców. Poprawiliśmy infrastrukturę 
komunikacyjną, remontowaliśmy i budowaliśmy drogi oraz chodniki, montowaliśmy oświetle-
nie. Udało nam się w ten sposób zwiększyć Państwa bezpieczeństwo. Nie ukrywam, że przed
nami jeszcze długa droga. Proces zmian zapoczątkowany w 2018 roku trwa i będzie kontynuowany
jeszcze wiele lat. Dotyczy to zarówno podstawowych potrzeb Mieszkańców miasta i wsi, jak
i planów związanych z rozwojem gminy jako miejsca atrakcyjnego pod względem turystycznym. 
Dlatego już przystąpiliśmy do uporządkowania ruchu pieszego i rowerowego w Masywie Ślęży,
 

Z perspektywy już zrealizowanych inwestycji oraz czekających nas kolejnych zadań śmiało mogę powiedzieć, że gmina Sobótka nareszcie 

Dziękuję wszystkim, którzy swoją pracą i zaangażowaniem przyczynili się do poprawy życia społeczności lokalnej oraz jego uatrakcyjnienia.
Wyrazy wdzięczności kieruję do radnych Rady Miejskiej, sołtysów, pracowników urzędu i gminnych jednostek organizacyjnych, pracowni-
ków oświaty, prezesów spółek, organizacji i stowarzyszeń oraz wszystkich ludzi dobrej woli zaangażowanych w rozwój naszej małej ojczyzny,
dla których teraźniejszość i przyszłość tego miejsca jest naprawdę ważna. Życzę Państwu zdrowszego i bardzo pomyślnego kolejnego roku. 
Kalendarium 2020, które oddajemy dziś w Państwa ręce to nie tylko obraz naszej wspólnej pracy, ale przede wszystkim tchnienie optymi-
zmu i nadziei na przyszłość.

a w najbliższym czasie rozbudujemy też parkingi, które ułatwią życie zarówno lokalnej społeczno-
ści, jak i gościom odwiedzającym naszą gminę. W minionym roku na wszystkie nasze przedsię-
wzięcia inwestycyjne udało nam się pozyskać ogromne środki zewnętrzne. Zabiegamy też o kolej-
ne, bo zarówno miasto, jak i wsie mają wiele potrzeb, a chcemy je stopniowo zaspokajać.

rolę w okresie pandemii, włączali się aktywnie w proces zmian i podtrzymywali dobre relacje społeczne. 

rozwija się dynamicznie.
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INWESTYCJE NA TERENIE GMINY
I POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

Z końcem lutego 2020 r. miało miejsce otwarcie Klubu Senior + w 
Sobótce, w którym uczestniczyli przedstawiciele władz gminy 
Sobótka,  na czele z Burmistr zem Mirosławem Jaroszem, 
Przewodniczącą Rady Miejskiej Hanną Piwowarską i radnymi. 
Przybyłych gości przywitała Dyrektor OPS – p.Katarzyna Dwornik-
Piszczałka, która opowiedziała o celach programu. Dzięki 
pozyskanej przez gminę w 2019 r. dotacji w wysokości 119 tys. zł 
odświeżono i wyposażono część pomieszczeń w budynku, gdzie 
niegdyś mieściła się siedziba ZBM w Sobótce. Uczestniczący w 
otwarciu klubu goście mogli przy kubku gorącej kawy porozmawiać z 
gr upą seniorów – niezw y kle ciepłych,  pełnych energ ii  i 
fantastycznego poczucia humor u uczestników programu. 
Podopieczni Klubu Senior + będą spotykać się w nim dwa razy w 
tygodniu na zajęciach, na których nie zabraknie pogawędek w 
doborowym towarzystwie, wzajemnego wsparcia i pomocy, a także 
wspólnego spędzania czasu podczas pieczenia ciast, gotowania, a 
nawet zajęć sportowych.

OTWARCIE KLUBU SENIOR+ W SOBÓTCE

REMONT ULICY CHWAŁKOWSKIEJ W SOBÓTCE

Dzięki zakończonemu w roku bieżącym remontowi ul. Chwałkowskiej, 
poza nową nawierzchnią wykonany został również chodnik z kostki 
betonowej od skrzyżowania z ul. Marii Skłodowskiej-Curie do ostatniej 
nieruchomości mieszkalnej. W dalszej części prowadzącej do kopalni
wyremontowano szeroką - miejscami do 8 metrów - nawierzchnię jezdni. 
Podczas prac wyremontowano również odcinek sieci wodociągowej
i odtworzono istniejące oraz odkryte w czasie remontu wpusty kanalizacji
deszczowej. W wyniku prac wyremontowano ponad 500 m nawierzchni 
jezdni oraz niemal 200 m nawierzchni chodników. Łączna wartość
inwestycji w obrębie przedmiotowej drogi wyniosła 930 tys. zł. Prace trwały
od grudnia 2019 r. do sierpnia 2020 r.

Zwieńczeniem prac związanych z realizacją I i II etapu remontu 
ulic M. Skłodowskiej-Curie i R. Zmorskiego zrealizowanych w 2019 roku
był remont skrzyżowania z drogą powiatową nr 1994D  - ul. Świdnicka.
W ramach zleconych prac wykonano nową nawierzchnię jezdni wraz
z podbudową oraz remont ciągów pieszych w obrębie skrzyżowania
ul. M. Skłodowskiej-Curie z ul. Świdnicką i al . Jana Pawła II. 
Wartość tego zadania to 380 tys. zł.

     REMONT DRÓG GMINNYCH - ULIC ROMANA ZMORSKIEGO
 I MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE   

"Zadanie było współ�nansowane ze środków otrzymanych w ramach
 Programu Wieloletniego Senior+ na lata 2015-2020".



INWESTYCJE NA TERENIE GMINY
I POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

6

WYKONANIE PROJEKTU ROZBUDOWY 
ZSP W ROGOWIE SOBÓCKIM

UTWORZENIE NA TERENIE GMINY
 MIESZ�NIA CHRONIONEGO 

Za łączną kwotę 70 tys. zł rozpoczęto jedno z mieszkań 
będących w zasobach  komunalnych Gminy Sobótka z zamiarem
 jego przeznaczenia na tzw. mieszkanie chronione. W mieszkaniu
 tym dzięki wykonanemu remontowi powstała łazienka z toaletą
 i kabiną prysznicową oraz pokój dzienny z aneksem kuchennym
 i sypialnią. Planowane zakończenie marzec 2021 r. 

W 2020 roku rozpoczęto przygotowania do przebudowy 
i rozbudowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie 
Sobóckim. Za kwotę 150 tys. zł wykonano projekt budowlany
rozbudowy ZSP oraz uzyskano pozwolenie na budowę tego
obiektu. W grudniu 2020 r. Gmina pozyskała 4,5 mln zł 
do�nansowania w ramach I naboru z RFIL. Dzięki otrzymanemu
wsparciu w roku 2021 możliwe będzie rozpoczęcie robót 
budowlanych, polegających na budowie parterowego budynku
o powierzchni użytkowej 1.436,85 m2. Będą się tam znajdowały
sale lekcyjne, sala gimnastyczna, jadalnia, pomieszczenia admini-
stracyjne i laboratorium. Na dachu budynku będą zamontowane
panele fotowoltaiczne i zielona roślinność (zielony dach).
Całość inwestycji planuje się zakończyć w 2023 roku.
 Jej wartość szacuje się na 9 mln złotych.

BUDOWA NOWEGO PLACU ZABAW 
O�Z SIŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ W SOBÓTCE

Wiosną 2020 r. zakończono budowę nowego placu zabaw oraz
 siłowni zewnętrznej wraz z urządzeniami do street workout na terenie
skweru im. Stanisława Dunajewskiego w Sobótce. W ramach tego
zadania zamontowano na bezpiecznej nawierzchni z piasku takie
ur ządzenia zabawowe, jak : l inarium, spręży nowce,  skałkę 
wspinaczkową, karuzelę, huśtawki, koła tai-chi. Teren wzbogacony
został w ławki i kosze na śmieci, a całość placu zabaw ogrodzono.
Na siłowni zamontowano urządzenia typu wioślarz i prasa nożna, 
surfer i twister, biegacz i orbitek oraz zestaw do street workout.
Wartość inwestycji wyniosła 300 tys. zł, z czego niemal połowa 
została s�nansowana dzięki środkom pozyskanym z LGD „Ślężanie”.

BUDOWA SIECI �NALIZACJI
SANITARNEJ W SOBÓTCE

Ważnym zadaniem było dokończenie inwestycji rozpoczętej 
w 2019 roku, a związanej z budową sieci kanalizacji sanitarnej
w obrębie ul. Torowej i Romana Zmorskiego. W roku 2020 
wykonano sieć kanalizacyjną w ul. Torowej i podwórzach bu-
dynków przy ul. R. Zmorskiego. Ponadto zamontowano zbior-
czą przepompownię ścieków, dzięki której zebrane ścieki zostaną
przepompowane do istniejącej sieci w okolicach ul. Skalnej. 
Wartość tej inwestycji wyniosła 226 tys. zł

BUDOWA INSTALACJI ZASILANIA W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ PSZOK

Ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych rozpo-
częto budowę instalacji zasilania w energię elektryczną Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sobótce, dzięki
której Gmina uniezależniła się od podmiotu zewnętrznego,
od którego dotychczas dostarczana była energia. 
Koszt inwestycji wyniósł 80 tys. zł. Zakończenie planowane jest
na marzec 2021 r. 
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INWESTYCJE NA TERENIE GMINY
I POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

SPRZEDAŻ GRUNTÓW

Rok 2020 okazał się rekordowy, jeżeli chodzi o sprzedaż nieru-
chomości w Gminie Sobótka. W wyniku przeprowadzonych 
przetargów podpisano akty notarialne na sprzedaż 20 nierucho-
mości, w tym między innymi: ul. Wisławy Szymborskiej – 
11 działek pod zabudowę mieszkaniową niskiej intensywności,
ul. Liliowa – 4 działki pod zabudowę mieszkaniową niskiej 
intensywności, ul. F.Chopina – 2 działki pod zabudowę wielo-
rodzinną o łącznej powierzchni 1,6050 ha za kwotę 1 515 000 zł
ne�o. Dochody ze sprzedaży nieruchomości przewyższyły 
założenia budżetu. W związku z ogromnym zainteresowaniem
nieruchomościami niezabudowanymi Gmina Sobótka planuje 
rozpoczęcie sprzedaży działek budowlanych w Sobótce 
pomiędzy ulicą Polną a Świdnicką.

REMONTY ŚWIETLIC WIEJSKICH 

W 2020 r. zrealizowano i rozpoczęto kilka remontów w budynkach
świetlic wiejskich na terenie gminy. Finansowanie tych inwestycji
zostało zapewnione dzięki współpracy Gminy i sołtysów oraz
mieszkańców, którzy zdecydowali się przeznaczyć część swoich
funduszy sołeckich na realizację tych zadań. Remonty jakie prze-
prowadzono i rozpoczęto: Sulistrowice – kompleksowy remont 
toalet wraz z pomieszczeniem gospodarczym, Olbrachtowice – 
budowa wewnętrznych schodów do pomieszczeń sanitarnych 
i gospodarczych świetlicy oraz modernizacja instalacji elektrycznej,
Świątniki – wykonanie su�tów podwieszanych w pomieszczeniach,
w których w latach poprzednich to zdanie nie zostało wykonane,
Kryształowice – wykonano roboty rozbiórkowe, które stanowią 
początek kompleksowego remontu Michałowice – zlecenie wyko-
nania projektu kompleksowego remontu budynku,  którego 
zakończenie planowane jest w I kwartale nowego roku. Ponadto
kontynuowana jest budowa budynku zaplecza wiejskiego placu
zabaw w Strachowie, której zakończenie planuje się na pierwszą
połowę 2021 roku. Łącznie na wszystkie inwestycje  związane ze
świetlicami wiejskimi w roku 2020 wydano środki w wysokości
420 tys. zł.

BUDOWA OŚWIETLENIA DROGOWEGO
 W ŻERZUSZYCACH

W ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz przy
udziale środków z Funduszu Sołeckiego wsi zrealizowano inwestycję
polegającą na budowie oświetlenia drogowego w Żerzuszycach, 
w rejonie dotychczas nieoświetlonym. Dzięki tej inwestycj
mieszkańc y zyskali 9 nowych punktów ośw ietleniowych. 
Całkowita wartość zadania to 81 tys. zł

W 2020 r. udało się zrealizować dwie inwestycje w pałacu
w Świątnikach, stanowiącym budynek Zespołu Szkolno
Przedszkolnego. Pierwsza z nich to wymiana kolejnych 5 okien
w salach lekcyjnych, a druga to wymiana starego zniszczonego
kotła c.o. na przyjazny środowisku i nowoczesny kocioł z zaso-
bnikiem na ekogroszek. Łączna wartość tych inwestycji

WYMIANA OKIEN I KOTŁA C.O. W ZSP W ŚWIĄTNIKCH

 wyniosła 63 tys. zł.
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INWESTYCJE NA TERENIE GMINY
I POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

REMONTY DRÓG W WOJNAROWICACH 

W ramach do�nansowania UMWD został zrealizowany 200-metrowy
odcinek drogi, stanowiący główny ciąg komunikacyjny w obrębie 
ul. Polnej jako droga dojazdowa do gruntów rolnych. Drugi - około
50-metrowy odcinek - został zrealizowany w ramach Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych i stanowi dojazd do kilku posesji
przy ulicy Polnej. Remont ulicy objął swoim zakresem wykonanie
podbudowy jezdni, nowej nawierzchni asfaltowej oraz odwodnienia
liniowego w postaci koryt betonowych. Łączna wartość obydwu
zadań wyniosła nieco ponad 300 tys. zł. Udało się je zrealizować
w krótkim czasie – od października do grudnia 2020 roku.

ROZBUDOWA REMIZY 
OSP W KSIĘGINICACH MAŁYCH

W wyniku przeprowadzenia procedury zamówienia publicznego
wyłoniono Wykonawcę, który zrealizował w budynku OSP 
w Księginicach Małych roboty budowlane z zakresu ocieplenia
i tynkowania ścian zewnętrznych, wykonania podbitki dachowej,
tynkowania ścian wewnętrznych na parterze budynku, ocieplenia
i tynkowania stropów parteru, wykonania ścianek działowych 
na parterze oraz wykonania części instalacji wodno-kanalizacyjnych
wewnątrz budynku. Ponadto zamontowano dwie pary drzwi
 wewnętrznych i dokończono posadzkę na parterze. Łączna wartość
 robót wyniosła niemal 300 tys. zł.

PROG�M BEZPIECZNA DROGA

W ramach Programu Bezpieczna Droga, realizowanego we współ-
pracy ze Starostwem Powiatowym we Wrocławiu, w 2020 r. zapoczą-
tkowano trzy inwestycje, które są w trakcie realizacji: - wykonanie 
dokumentacji projektowej budowy chodnika wzdłuż ul. Warszawskiej
w Sobótce, - budowa chodnika wzdłuż ul. Szkolnej w Rogowie
Sobóckim, - budowa chodnika wzdłuż ul. Jedności Narodowej 
w Przezdrowicach. Planowane zakończenie tych zadań przypada
na początek II kwartału roku 2021. Łączna wartość inwestycji w rama-
ch programu Bezpieczna Droga wyniosła niemal 680 tys. zł.

BUDOWA SIECI DRÓG ROWEROWYCH

W IV kwartale 2020 r. wyłoniono Wykonawcę zadania 
inwestycyjnego pn. Poprawa transportowej mobilności 
mieszkańców poprzez budowę sieci dróg rowerowych oraz
budowę obiektów parkuj i jedź P&R i B&R na terenie gmin
Jelcz Laskowice, Kąty Wrocławskie, Sobótka. Zadaniem Wyko-
nawcy jest wykonanie projektu budowlanego i budowa sieci 
ścieżek rowerowych na terenie Sobótki, budowa parkingów 
P&R na łączną liczbę ponad 60 miejsc postojowych i B&R wraz
z infrastrukturą towarzyszącą (wiaty na rowery, stacje ładowania
pojazdów elektrycznych czy stacje naprawcze dla rowerów), 
budowę toalety publicznej czy oświetlenia wzdłuż niektórych 
ulic, przez które przebiegać będą ścieżki (ok. 80 lamp). Łączna 
wartość inwestycji to niemal 10 mln zł (do�nansowanie z RPO
WD na poziomie niemal 8 mln zł). Planowane zakończenie
inwestycji przypada na koniec III kwartału 2022 roku.
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INWESTYCJE NA TERENIE GMINY
I POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

REMONT ULIC GMINNYCH W SOBÓTCE

Pod koniec 2020 roku wyłoniono Wykonawców na realizację dwóch
inwestycji drogowych realizowanych w ramach Funduszu Dróg
Samorządowych, w ramach których wyremontowane zostaną kolejne
3 ulice na terenie gminy. Remont obejmie nawierzchnię chodników
i jezdni ul. Dworcowej i Stacyjnej w Sobótce, a przy okazji tych prac
wykonany zostanie remont sieci kanalizacji deszczowej w rejonie 
skrzyżowania tych ulic oraz w ciągu ul. Stacyjnej. Nawierzchnia
chodników z asfaltowej zostanie wymieniona na nawierzchnię z kos-
tki betonowej, a wokół istniejących drzew zostaną wykonane kraty 
ochronne. Drugą inwestycją jest wykonanie ostatniego etapu re-
montu ul. R. Zmorskiego na odcinku od przejazdu kolejowego do drogi
powiatowej nr 2075D(Sobótka-Garncarsko). Wyremontowana 
zostanie nawierzchnia jezdni, powstanie chodnik w kierunku 
Garncarska oraz wzmocniony zostanie rów przydrożny wzdłuż całego
odcinka ulicy. Podczas realizacji obydwu inwestycji zostanie wyko-
nane nowe oznakowanie drogowe poprawiające bezpieczeństwo
pieszych i kierowców. Łączny koszt tych inwestycji to ok. 2,7 mln zł.
Ich zakończenie planuje się na koniec III kwartału 2021 r.

BUDOWA �NALIZACJI DESZCZOWEJ W SOBÓTCE

 W ostatnim kwartale 2020 roku rozpoczęły się prace związane z bud-
 ową sieci kanalizacji deszczowej w rejonie dwóch osiedli na terenie
 Sobótki (tzw. osiedle Różane w Sobótce Górce oraz osiedle w rejonie
 ul. Dworcowej, Złotej i Poprzecznej). W ramach tej inwestycji zostaną
 wybudowane ponad 2 km sieci kanalizacji deszczowej. Planowane
 zakończenie prac pierwotnie przypadało na rok 2022 ale Wykonawca
 już zgłasza chęć zakończenia robót w I połowie 2021 r. Wartość
 zadania to 2,5 mln zł. Zadanie jest do�nansowane ze środków UE w
 ramach programu RPO WD.

W 2020 roku Gmina Sobótka otrzymała z Ministerstwa Rozwoju, Pracy
i  Te c h n o l o g i i  d o � nan sow an i e  w  ramac h  R F I L  w  w y so kośc i 
1 668 112 zł.  Zgodnie z ustaleniami całość tych środków została rozdy-
sponowana na inwestycje na terenach wiejskich gminy, a realizacja tych 
przedsięwzięć planowana jest na lata 2020-2022. Realizowane i planowane
 

INWESTYCJE NA TERENACH WIEJSKICH

UPORZĄDKOWANIE 
GOSPODARKI WODNEJ GMINY SOBÓT�

W grudniu 2020 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony
w celu wyłonienia Wykonawcy, którego zadaniem będzie za-
projektowanie,  a  następnie budowa nowej  mag istral i 
wodociągowej pomiędzy stacją uzdatniania wody w Świątnikach
a zbiornikami wody w Sobótce. W ramach zamówienia, 
poza nową siecią, wybudowany zostanie dodatkowy zbiornik
na wodę i wyremontowany zostanie istniejący zbiornik na zboczu
góry Gozdnicy, zmodernizowanych zostanie część urządzeń 
w SUW w Świątnikach oraz zakupione zostaną nowe urządzenia
 usprawniające pracę stacji. Dzięki realizacji tego przedsięwzięcia
rozpocznie się wymagający i długotrwały proces modernizacji
sieci wodociągowej na terenie gminy Sobótka. Termin
zakończenia zadania planuje się na III kwartał 2023 roku. 
S z a c o w a n a  w a r t o ś ć  i n w e s t y c j i  t o  1 6  m l n  z ł .

· 

inwestycje w ramach RFIL to:
- Budowa oświetlenia drogowego w miejscowościach: Będkowice, 
Garncarsko, Kryształowice, Przemiłów, Nasławice, Siedlakowice, Stary 
Z a m e k ,  S u l i s t r o w i c e  i  Ż e r z u s z y c e ;
- Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę parkingu przy 
ul. Kurhanowej w Będkowicach;
- Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej w Strzegomianach;
 
- Rozbudowa chaty grillowej w Sulistrowiczkach;
- Budowa instalacji zasilania w energię elektryczną dla PSZOK  w Strze-
gomianach – w trakcie realizacji;
- Wykonanie dokumentacji projektowej remontu ul. Przysiółkowej 
w Mirosławicach;
- Remont świetlicy wiejskiej w Kryształowicach;
- Wykonanie dokumentacji projektowej na remont ul. Nasławickiej 
w Rękowie (do Olbrachtowic);
- Wykonanie dokumentacji projektowej budowy sieci kanalizacji sanita-
rnej w Będkowicach i Księginicach Małych (ul. Bukowa i ul. Żytnia).

projekt "Uporządkowanie gospodarki wodnej
Gminy Sobótka - etap I” do�nansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i  Gospodarki Wodnej.
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INWESTYCJE NA TERENIE GMINY
I POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

BUDOWA �NALIZACJI SANITARNEJ 
W BĘDKOWICACH, KSIĘGINICACH I PRZEMIŁOWIE

W 2020 roku kontynuowana była inwestycja budowy sieci kanalizacji
sanitarnej w 3 miejscowościach południowej części gminy (Będkowice, 
Księginice Małe i Przemiłów). W ciągu ostatnich dwóch lat udało
się niemal w całości wykonać roboty budowlane w Przemiłowie
i Księginicach Małych. Obecnie Wykonawca, którym jest ZGKiM „Ślęża”,
realizuje zadanie w Będkowicach. Planowany termin zakończenia
 zadania przypada na koniec 2021 roku. Wartość tej rozłożonej w czasie
 inwestycji to ponad 10 mln zł.

PROJEKT BUDOWY S�TEPARKU

W 2020 roku Gmina Sobótka złożyła wniosek do Ministerstwa 
Sportu o do�nansowanie budowy skateparku w parku przy ul. Strzel-
ców w Sobótce, niestety projekt ten nie uzyskał aprobaty Ministerstwa
i nie pozyskano środków na realizację tego pożądanego przez
młodzież przedsięwzięcia. Ponieważ Gmina posiada dokumentację
projektową na budowę betonowego skateparku, w roku 2020 złożono
kolejny wniosek o do�nansowanie, tym razem w ramach II naboru
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Szacowany koszt

W 2020 r. w ramach ZIT zakończono inwestycję rozpoczętą
w roku 2018, polegającą na rozdziale kanalizacji ogólnospła- 
wnej w rejonie Sobótki i budowie kilku odcinków kanalizacji
sanitarnej na terenach miasta dotychczas nieskanalizowanych. 
Ponadto w ramach robót dodatkowych, których wykonanie
wyniknęło podczas realizacji prac, wyremontowano sieci wodo-
ciągowe i kanalizację deszczową w drogach, gdzie były one w
bardzo złym stanie. Łączna wartość inwestycji we wszystkich
latac h  j e j  t r w an ia  w y n i osła  n i e c o  p o nad  9  m l n  z ł .
Zadanie zostało do�nansowane ze środków UE.

�CJONALIZACJA GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ W SOBÓTCE 

 tego zadania to 600 tys. zł.
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INWESTYCJE NA TERENIE GMINY
I POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

POP�WA GOTOWOŚCI BOJOWEJ JEDNOSTEK OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ W GMINIE SOBÓT�

 Źródła �nansowania:
- dotacje KSRG, MSWiA, środki pochodzące z zakładów ubezpie-
czeń społecznych, których dysponentem jest Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej,
- dotacje Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.
 +W ramach w/w środków oraz środków pochodzących z budżetu 
Gminy Sobótka zrealizowano następujące zadania:
1. Zakup fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo
 – gaśniczego dla OSP  w Sobótce.
Koszt całkowity zadania: 959 400,00 zł.
Dotacja z budżetu Gminy Sobótka – 308 400, 00 zł;
Dotacje z budżetu państwa – 650 000, 00 zł;
Darowizna Nadleśnictwa Lublin: 1 000,00 zł; 

W 2020 r. jednostki OSP z gminy Sobótka otrzymały dotacje 
z budżetu państwa w łącznej wysokości aż 812 432, 49 zł .

  2. Remont budynku OSP w Sobótce Zachodniej.
Koszt całkowity zadania: 58 950,00 zł.
Dotacja z budżetu Gminy Sobótka – 33 950, 00 zł;
Dotacja KSRG – 25 000, 00 zł. 
3. Remont posadzki w garażu budynku OSP w Rogowie Sobóckim.
Koszt całkowity zadania: 26 000,00 zł.
Dotacja z budżetu Gminy Sobótka – 11 096,00 zł;
Dotacja MSWiA:  14 904, 00 zł. 
4. Zakup sprzętu ratowniczego – zestawu średnich narzędzi  hy-
draulicznych dla OSP w Rogowie Sobóckim.
Koszt całkowity zadania: 50 000,00 zł.
Dotacja z budżetu Gminy Sobótka – 14 000,00 zł;
Dotacja MSWiA:  36 000, 00 zł. 
5. Zakup hydraulicznego wyważacza do drzwi dla OSP w Księ-
ginicach Małych.
Koszt całkowity zadania: 11 500,00 zł.
Dotacja z budżetu Gminy Sobótka – 5 500,00 zł;
Dotacja KSRG:  6 000, 00 zł. 
Ponadto w ramach dotacji KSRG w łącznej wysokości 9 135,00 zł
jednostki OSP w Sobótce, Sobótce Zachodniej i Księginicach
Małych zakupiły w szczególności środki ochrony indywidualnej
t j .  u b r a n i a  i  b u t y  s p e c j a l n e  o r a z  h e ł m y . 

Kolejnym wsparciem �nansowym otrzymanym w 2020 r. są do-
tacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu w łącznej wysokości 71 393, 49 zł
przy udziale środków z budżetu Gminy Sobótka w wysokości 
29 597, 20 zł. Jednostki OSP w Gminie Sobótka zostały doposa-
żone m.in. w ubrania specjalne, ubrania koszarowe, buty specjalne,
hełmy, latarki, aparaty ochrony układu oddechowego i armaturę
pożarniczą.

 
 

.

Warto podkreślić, że Gmina Sobótka czeka na zakończenie
realizacji zadania polegającego na zakupie i dostawie sprzętu
ratowniczego w ramach zadania pn.: Poprawa bezpieczeństwa
mieszkańców Gminy Sobótka poprzez doposażenie jednostek
OSP w specjalistyczny sprzęt do ratowania życia i zdrowia.
Gmina Sobótka pozyskała na ten cel środki z Funduszu 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej
 – Funduszu Sprawiedliwości w wysokości 188 100, 00 zł.



WYKAZ DOFINANSOWAŃ
POZYSKANYCH PRZEZ GMINĘ W 2020 ROKU. 

ZADANIE KWOTA W ZŁ
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ZADANIE ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA KWOTA W ZŁ

Budowa kanalizacji deszczowej
w Sobótce

RPO WD, poddziałanie 4.5.2 
„Bezpieczeństwo - ZIT WrOF”

2 145 809,45

Senior+ Dolnośląski Urząd Wojewódzki 35 985,00

Zdalna Szkoła
Polska Cyfrowa

Centrum  Projektów 
69 960,00

Racjonalizacja gospodarki wodno-
ściekowej w Sobótce

RPO WD, poddziałanie 4.2.2 
„Gospodarka wodno-ściekowa – ZIT 

WrOF”
472 743,41

Wymiana zniszczonej stolarki okiennej i 
drzwiowej pałacu w Świątnikach – III 

etap
UMWD – ochrona zabytków 10 000,00

Zdalna Szkoła+ Ministerstwo Cyfryzacji 74 984,00

RPO WD 9.2.1 „Dostęp do wysokiej 
jakości usług społecznych – konkursy 

horyzontalne”

Program Wieloletni „Senior+” na lata 
2015-2020: Moduł I – utworzenie lub 

wyposażenie dziennego Domu 
„Senior+”/Klubu „Senior+”

773 044,50

 rowerowych oraz budowę obiektów 
Parkuj i Jedź (P&R) i B&R na terenie 

gmin Jelcz Laskowice, Kąty Wrocławskie, 
Sobótka

Poprawa transportowej mobilności 
mieszkańców poprzez budowę sieci dróg

RPO WD poddziałanie 3.4.2 „Wdrażanie 
strategii niskoemisyjnych ZIT WrOF” – 

projekt partnerski
(w tym dla Sobótki 7 222 352,04)

12 016 707,42
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WYKAZ DOFINANSOWAŃ
POZYSKANYCH PRZEZ GMINĘ W 2020 ROKU 

ZADANIE ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA KWOTA W ZŁ

Remont ulicy Dworcowej i Stacyjnej 
w Sobótce

Dolnośląski Urząd Wojewódzki – 
Fundusz Dróg Samorządowych

764 860,20

Remont dróg gminnych – 
ul. M.Skłodowskiej-Curie i 

ul. R.Zmorskiego 
w Sobótce – III etap

Dolnośląski Urząd Wojewódzki – 
Fundusz Dróg Samorządowych

1 969 470,60

Inwestycje na terenach wiejskich 
(opracowanie dokumentacji 

projektowych, oświetlenie, remont dróg)
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 1 668 112,00

Rozbudowa ZSP w Rogowie Sobóckim
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych

II etap
4 500 000,00

Wojnarowice – droga dojazdowa do 
gruntów rolnych

Terenowy Fundusz Ochrony Gruntów 
Rolnych

42 000,00

�ZEM 19 749 321,20
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WSPÓŁP�CA Z GMINAMI 
PARTNERSKIMI

30 stycznia Sobótkę odwiedził wy jątkowy gość – Starosta
Novego Malina Marek Stencl, który spotkał się z Burmistrzem 
Mirosławem Jaroszem, Kierownikiem Referatu Oświaty i Promocji 
– Joanną Berezecką-Zywer, Dyrektorem Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Świątnikach – Tomaszem Wyplerem oraz Dyrektorem
Ślężańskiego Ośrodka Kultury – Michałem Hajdukiewiczem. 
Starosta przywiózł do nas bardzo dobre wieści.  Novy Malin pozyskał
środki �nansowe z Unii Europejskiej na realizację mikroprojektu,
w którym gmina Sobótka �guruje jako partner przedsięwzięcia. 
Wspólny projekt ma wpłynąć na rozwój współpracy pomiędzy 
Polakami i Czechami, a w szczególności między młodym pokoleniem
obu narodów, pielęgnowanie wspólnej historii oraz obecnej więzi
łączącej oba narody.  Niestety koronawirus uniemożliwił realizację

 

ZAG�NICZNY GOŚĆ I WSPÓLNY PROJEKT  

planów w 2020 roku.

JUBILEUSZ 20-LECIA WSPÓŁP�CY 
SOBÓTKI Z BERGĄ W NIEMCZECH 

Na zaproszenie władz Bergi – naszego partnerskiego miasta
w Niemczech – Burmistrz  Mirosław Jarosz i Zastępca Burmi-
strza Ewa Fiedler – Łeńska w lutym wzięli udział w uroczy-
stościach  związanych z jubileuszem 20-lecia współpracy
pomiędzy Bergą a Sobótką. Z tej wyjątkowej okazji władze 
Sobótki zaproszone zostały do uczestnictwa w niezwykle
barwnym korowodzie karnawałowym, a także do uczestni-
czenia w specjalnym programie artystycznym, przygotowanym
przez uczestników zajęć lokalnego ośrodka kultury. Podczas 
pobytu w Berdze burmistrzowie miast partnerskich dyskutowali
m.in. nad łączącymi strażaków z Sobótki i Bergi  więzami 
przy jaźni , a także nad rozszerzeniem dotychczasowej 
współpracy o wymiany młodzieżowe uczniów z naszych gmin.

JUBILEUSZ 15- LECIA WSPÓŁPR CY SOBÓTKI Z CZESKĄ SOBOTKĄ 

Sobotka Berga Nový Malín Gauchy Związek GminMunster

W lipcu 2020 roku z inicjatywy Stowarzyszenia Wołyńskich Czechów
w gminie Novy Malin odbyły się obchody 77 rocznicy zniszczenia 
wsi Czeski Malin i wymordowania jej mieszkańców. W uroczysto-
ściach wzięli udział przedstawiciele miasta i gminy Sobótka: Radna 
- Pani Lidia Sączawa, Dyrektor ZSP w Świątnikach - Pan Tomasz
 Wypler  i przedstawiciel Urzędu MiG - Joanna Berezecka-Zywer.

ŁĄCZY NAS WSPÓLNA HISTORIA - KOLEJNY KROK  NA DRODZE BUDOWANIA RELACJI Z NOVYM MALINEM 



WYDARZENIA 
SPOŁECZNO-KULTURALNE
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GRY I PROJEKTY PLENEROWE

W kulturze i świecie bibliotecznym rok 2020 niemal w całości przebiegł pod znakiem ścisłych ograniczeń w 
organizacji wydarzeń i zajęć stałych. Mimo tych trudności Ślężański Ośrodek Kultury, w tym Biblioteka Publiczna
ŚOK, zrealizowały część zaplanowanych na ten rok działań w dostosowanej do nowych warunków formie. 
W 2020 roku gościliśmy kilka znanych postaci scenicznych, mieliśmy udział w historycznym dla Sobótki
odkryciu, dodaliśmy nowe elementy informacyjno-promocyjne do przestrzeni miejskiej, realizowaliśmy projekt
edukacyjny oraz spotkania feryjne i wakacyjne, upamiętnialiśmy rocznice, czy też wsparliśmy wydarzenia
sołeckie, takie jak okolicznościowe festyny lub Mikołajki. 

DLA �ŻDEGO COŚ SCENICZNEGO

W celu promocji lokalnych zasobów historycznychi jako formę 
zabawy w pandemicznych ograniczeniach ŚOK zorganizował dwie gry
terenowe obejmujące miasto i gminę oraz plener malarski, warsztaty 
gra�czne i projekt dźwiękowy. Z okazji Dnia Dziecka na terenie całej
gminy można było szukać skrytek z atrakcyjnymi nagrodami, natomiast
z okazji Nocy Świętojańskiej zaprosiliśmy mieszkańców do ruszenia w
leśne ostępy w poszukiwaniu ukrytych świecących kwiatów paproci.
Sympatycy akwareli i gra�ki, przy okazji obchodów Roku Axentowicza,
próbowali swoich sił w twórczych formach urban sketchingu i Inkto- 
berze. Wczesną wiosną i latem dzieci oraz dorośli mogli zaś uczestniczyć
w projekcie dźwiękowym utrwalającym charakterystyczne odgłosy
okolic Ślęży, koncertach i warsztatach multimedialnych towarzyszących
 temu działaniu. 

Pod Ślężą, na scenie RCKS, zawitał do nas– jak się później
okazało w „nienormalnym” roku -  kabaret Paranienormalni 
oraz Abelard Giza ze swoim pieprznym stand-upem. 
Klasycznej formy teatralnej nasi widzowie zdążyli za to 
z a s m a k o w a ć  p o d c z a s  s p e k t a k l u  Te a t r u  K o m e d i a
„Rubinowe gody”, a także podczas dedykowanego seniorom,
z okazji ich październikowego święta, monodramowi Ryszarda 
Dykcika z żarowskiego Teatru Bezdomnego.  Nasi starsi 
mieszkańcy mieli okazję do świętowania podczas obchodów
Dnia Babci i Dziadka, które uświetnił występ grupy teatralnej 
kierowanej  przez p. Bożenę Ostrowską. Zaplanowane ściśle
dla seniorów inne działania nie mogły się odbyć ze względu na
zbyt duże ryzyko ewentualnych powikłań zdrowotnych.

Informacje o działalności ŚOK dostępne są na
 www.rcks.pl lub h�ps://www.facebook.com/sobotkarcks

http://www.rcks.pl
https://www.facebook.com/sobotkarcks
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WYDARZENIA 
SPOŁECZNO-KULTURALNE

OD ELECTRO-POPU DO FOLKU

KINO DLA �ŻDEGO 

Muzyka w 2020 roku płynęła ze sceny RCKS i w plenerze. Koncerty 
lokalnych zespołów w ramach WOŚP oraz energetyczny walentynkowy 
koncer t  Nowe Music w klimatach electro -popu urozmaici ły 
kalendarzowe okazje. Jednocześnie ŚOK wspierał organizację cyklicznych
koncertów pod Wieżycą w ramach projektu Poezja, gitara i śpiew.
Na nich to pojawiły się takie gwiazdy jak, Maciej Balcar czy zespół 
Czerwony Tulipan. Wsparcie od ŚOK otrzymały także chór „A Capriccio”
i zespoły folklorystyczne, z którymi podjęliśmy prace nad nagraniem
płyty promocyjnej. Dużym wydarzeniem muzycznym, choć niestety 
ograniczonym w formie, była pierwsza edycja prestiżowego festiwalu 
WroClavile – Finału i Koncertu Laureatów V. Międzynarodowego 
Konkursu Pianistycznego dla Pianistów Amatorów, którego uczestnicy 
przyjechali do nas z Polski i z zagranicy. Plany dyrektora artystycznego
wydarzenia, Pawła Melki oraz ŚOK zakładają realizację kolejnych sobóckich edycji tego wydarzenia, promującego młodych muzyków z różnych
krajów świata. Inną natomiast okazją do obejrzenia talentów muzycznych, rozwijanych tym razem w pracowni wokalnej ŚOK, był zjawiskowy
koncert podopiecznych  Magdy Pasierskiej – „Let the sunshine”, w którym zapaleńcy wokalistyki z naszych okolic zaprezentowali swoje
umiejętności przed publicznością. 

ŚOK/RCKS prowadzi kino stacjonarne, w którym wyświetla hity
 �lmowe dla najmłodszych i dorosłych widzów. W ramach współpracy
 z Ośrodkiem Pomocy Społecznej organizowaliśmy w 2020 również
 „kino dla seniora” – bezpłatne seanse o lekkiej tematyce. Jednocześnie
 w sezonie letnim, w oparciu o nowo nabyty/własny zestaw kina
 plenerowego,  ŚOK organizował projekcje pod chmurką. W 2021 roku 
t a k ż e  b ę d z i e my  w y ś w i e t l a ć  � l my  n a  w o l ny m  p o w i e t r z u . 
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WIELCY TWÓRCY ŚLĄS� UPAMIĘTNIENI POD ŚLĘŻĄ

Po stworzeniu całorocznej ekspozycji miejskiej w Rynku, po rewitalizacji
Pomnika Twórców Ślężańskich,  po tablicach miejskich pr zy ul .  Św idni-
c k i e j ,  t a b l i c y  p a m i ą t k o w e j  o  p p ł k .  W ł a d y s ł a w i e  K a b a c i e  z a g o s p o - 
darow a l i śmy  ko l e j ny  temat  –  d z i e ła  w y b i t n e g o  ar t y st y  w ro c ław sk i e g o 
w Sobótce,  �eodora von Gosena:  r zeźbiar za monumentów, medaliera ,
autora licznych dzieł zdobiąc ych do dziś miejsca we Wrocław iu, t wórc y
nieistniejącego pomnika konnego. Miasto w zbogaciło się w ięc o system
plenerowych tablic przy parkingu – ul .  T. Kościuszki 9 – zaw ierając ych
nowo c zesne plak iet y  infor mac y jne z  mult imediami oraz  pr ze zro c z ystą
g a b l o t ę ,  s ł u ż ą c ą  d o  „ n a ł o ż e n i a ”  m o d e l u  o b i e k t u  n a  c o k ó ł ,  c e l e m 
w yobrażenia skali  daw nego monumentu. Gośćmi specjalny mi spotkania 
b y ł  d y r e k t o r  M u z e u m  M i e j s k i e g o  Wr o c ł a w i a ,  d r  M a c i e j  Ł a g i e w s k i , 
prof .  dr hab.  Wojciech Kunicki  oraz p.Kr z ysztof  Franaszczuk ,  dowódca 
grupy rekonstrukcyjnej I. Pułku Strzelców Konnych i Artylerii im. Ks. J. Poniatowskiego.

CZYTANIE POD GÓRĄ

Bi blioteczne akt y w ności  w 2020 roku w y pełni ły w Sobótce spotkania temat yczne
i autorskie. Program wydarzeń zdążył objąć przede wszystkim zdrowe odżywianie i podróże, 
W  w i r t u a l ny m  s t u d i u  w  RC K S  g o ś c i l i ś my  m . i n .  z n a n ą  b l o g e r kę  Ma r tę  D y m e k , 
ale zorganizowaliśmy  też koncert  z okazji rocznicy urodzin Chopina, konkursy literackie i
astronomiczne. W czasie wakacji Biblioteka pracowała w plenerze,  czytając dzieciom bajki przy
Pomniku Twórców Ślężańskich, jesień zaś rozpoczęliśmy Narodowym czytaniem „Balladyny”, 
z przemarszem przez miasto i recytowaniem Słowackiego po słowacku przez Słowaczkę. 
Pora spadających liści przyniosła nam także śmierć. 17 września pożegnaliśmy panią
A l i n ę  R e f c i o –  w i e l o l e t n i ą  K i e r o w n i c z k ę  B i b l i o t e k i  M i a s t a  i  G m i n y  S o b ó t k a .
 Wiemy jednak, że byłaby bardzo ucieszona z wieńczącego jesień nastrojowego koncertu jazzowego
 i wieczoru literackiego, który zorganizowaliśmy z okazji Roku Leopolda Tyrmanda. Dzięki kształtowi
 obostrzeń, biblioteki zachowały do końca roku zdolność publicznego udostępniania księgozbioru.
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HISTORYCZNE ODKRYCIE W SOBÓTCE

Jesienią 2020 roku pracow nic y Muzeum Narodowego we 
Wrocławiu wraz z dyrektorem Ślężańskiego Ośrodka Kultury,
ustalili lokalizację domu Jaroslava Vonki – czeskiego mistrza 
kowalstwa artystycznego, metalo-plastyka, jednego z najwybitnie-
jszych artystów Wrocławia i Śląska. Przez lata błędnie uważano, 
że jego budynek uległ zniszczeniu w czasie walk o Sobótkę w 1945
roku. Wspólne badania pozwoliły ustalić, że w obiekcie przy
ul. Słowackiego mieszkał w latach 1935-1945 czeski Hefajstos. 
W rocznicę śmierci 22 XII ŚOK oddał do użytku w celach promo-
cy jnych i informacy jnych dwie nowe instalacje poświęcone 
cenionemu artyście Śląska – ozdobny mechanizm w Rynku przy 
dziele Vonki – kratach aptecznych – oraz tablicę koło jego domu. 
Elementy te wpiszą się w listę tworzonych sukcesywnie, a później
poddanych mapowaniu, atrakcji tur ystycznych promujących
najlepsze wątki z historii miasta i gminy. W spotkaniu wzięli udział
przedstawiciele władz miejskich, ŚOK, Muzeum Ślężańskiego oraz
Muzeum Narodowego. Ponadto w ramach poszukiwań history-
cznych ŚOK wespół z Cyfrowym Archiwum Tradycji Lokalnej
podjął internetowe akcje poszukiwacze zdjęć i dokumentów, 
gromadząc kolejne – nowe znaleziska oraz zainicjował z zakładami
SKSM i KOSD akcję poszukiwania fotogra�i dotyczących kopalni
naszego terenu, w związku z planami organizacji miejskich Barbórek.
ŚOK wspomógł również tworzenie Szlaku św. Jakuba w Sobótce
oraz odnowienie słupów ogłoszeniowych w Rynku. Utrwalanie
historii w 2020 roku odbywało się także przez upamiętnianie rocznic
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Witolda Pileckiego,
100.  R oc znic y Bit w y Warszawsk iej ,  Dnia Niepod ległości , 
290. Rocznicy wielkiego pożaru Sobótki oraz – po raz pierwszy – Dnia
Pamięci O�ar Ludobójstwa na Kresach. 

POZA �MY - W �MACH. SZTU� LO�LNA W GALERII RCKS

RCKS prowadzi galerię, promującą przede wszystkim twórców lokalnych. W tym roku zorganizowaliśmy
dwie interesujące i poruszające wystawy fotogra�i: „Nagie obrazy lasu” Izabeli Dąbrowskiej
i „Kilka reportaży” Szymona Barylskiego – robiącego światową karierę fotografa, pochodzącego z Sobótki.
Działania wystawiennicze podsumowała z okazji Roku Papieskiego ekspozycja jednej z największych w Polsce
ko l e kc j i  z n a c z kó w  p o c z to w y c h  z  Pa p i e ż e m  Ja n e m  Paw ł e m  I I  z  z a s o b ó w  Je r z e g o  O z g i .
Twórców zapraszamy do kontaktu z Galerią.
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WYŚCIG KOLARSKI DLA AMATORÓW
PKO UBEZPIECZENIA VIA DOLNY ŚLĄSK

W lipcu w Sobótce  - stolicy kolarstwa polskiego odbył się największy cykl 
wyścigów kolarskich dla amatorów PKO Ubezpieczenia Via Dolny Śląsk.
Ze względu na reżim sanitarny i specjalny protokół wystartowała 
mniejsza liczba uczestników. Mocno okrojono scenogra�ę i atrakcje
dla kibiców. Na linii  startu kolarze amatorzy podzieleni na kategorie 
wiekowe startowali w dużych odstępach czasu. Zawodnicy rywalizowali 
na dwóch dystansach. Na starcie pojawiły się  sławne nazwiska, na czele
z Janem Brzeźnym, Janem Faltynem czy Henrykiem Charuckim.
Nie zabrakło też „klanu” z rodziny Wron, z najstarszym z braci Zdzisławem.
Pomimo niesprzyjającej aury zawitało w tym roku do Sobótki wielu   
w y b i t n y c h  m i ę d z y n a r o d o w y c h  m e d a l i s t ó w . 

„Runda Spadających Liści” oraz Finał Bike Maraton zamknęły tegoroczne  sportowe zmagania. Sobótka przywitała kolarzy  w październiku 
piękną jesienną pogodą. Poranek okraszony chłodem, zza nielicznych chmur pięknie świecące słońce i licznie opadające z drzew kolorowe
 liście. Była to ciekawa rywalizacja, która przyniosła ogromną satysfakcję, zarówno zawodnikom, jak i widzom.

FINAŁ BIKE MA�TON I SEZONU KOLARSKIEGO
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HALOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ O PUCHAR 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY SOBÓT�

W połowie stycznia  2020 r. w hali  w Sobótce odbył się coroczny 
Turniej Piłkarski obejmujący trzy  kategorie rocznikowe : 
rocznik 2007-2008, rocznik 2009-2010, rocznik 2011-2012. 
W kategorii rocznik 2007-2008 wystąpiły drużyny: Akademia Piłki 
Nożnej Sobótka I, Młode Wilki Kąty Wrocławskie, Jedenastka Kąty
Wrocławskie, Akademia  Piłki Nożnej Sobótka II, Orzeł Ząbkowice , 
Gryf Świdnica , Sokół Smolec .  Po zaciętych pojedynkach zwycię- 
ż y ł a  d r u ż y n a  J e d e n a s t k a  K ą t y  W r o c ł a w s k i e .
Drugie miejsce zajęła drużyna Sokół Smolec . Na trzecim miejscu
uplasowała się drużyna Orzeł Ząbkowice Śląskie. W kolejnej
kategorii rocznik  2009-20010 wystąpiło osiem  drużyn: Akademia
Piłki Nożnej Sobótka I,  Jedenastka K ąty Wrocławskie I,
UK S Marcinow ice,  Akademia Piłki Nożnej  Sobótka II,
Młode  Wilki  Kąty Wrocławskie, Nefryt Jordanów, FA Wałbrzych,
UKS Bystrzyca, Kąty Wrocławskie, APN Sobótka III. Zwyciężyła 
dr uży na APN Sobótka I.  Dr ugie miejsce zajęła dr uży na 
FA Wałbrzych. Na trzecim miejscu uplasowała się drużyna 
Jedenastka Kąty Wrocławskie. W kategorii rocznikowej 2011-2012
w y s t ą p i ł y  d r u ż y ny : A k a d e m i a  P i ł k i  No ż n e j  S o b ó t k a  I ,
Sokół Smolec I,Akademia Piłki Nożnej Sobótka II, Sokół Smolec II,
PKS Łany  I, PKS Łany II. Zwyciężyła Drużyna PKS Łany I.
Drugie miejsce zajęła drużyna APN Sobótka I, a na trzecim miejscu
u p l a s o w a ł a  s i ę   d r u ż y n a  P K S  Ł a n y  I I .

 

VI ŚLĘŻAŃSKI TURNIEJ BRYDŻA SPORTOWEGO

Pod koniec stycznia 2020 r.w Centrum Konferencyjno-Hotelowym
Sobotel  w Sobótce odbył się „VII Ślężański Turniej  Brydża
Sportowego”. Podczas Turnieju nie brakowało dobrej zabawy. 
Dopisali też miłośnicy brydża sportowego, którzy  walczyli o Puchar
Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka pod czujnym okiem sędziego
Sławomira Zimiaka. Podczas Turnieju gracze mieli możliwość
pokazania swoich umiejętności, gdyż brydż sportowy minimalizuje
element przypadkowości związany z rozkładem kart i daje szansę 
uczestnikom na popis swojego potencjału. Wystartowało rekordowo
28 par, zwyciężyła para Maciej Rochowicz-Piotr Klubiński.
Mistrzem Sobótki została  ponownie para Jan Jóźków-Jerzy Grzyb. 
Turniej zaliczany jest do Grand Prix Dolnego Śląska . 

FERIE BEZ NUDY

W ramach  ferii zimowych 2020  oferta ŚOK  przeplatała się 
tradycyjnie z zajęciami sportowymi i wycieczkami. Dzieci mogły
p o j e c h a ć  n a  b a s e n  d o  B i e l a w y  i  d o  Z O O  T E A M .
Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia stałe, tj. joga dla 
dzieci, turnieje w tenisie stołowym czy zajęcia taneczne. 

FERIE BEZ NUDY

+



WYDARZENIA SPORTOWE

21

NAGRODY BURMISTRZA ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE

�CPER DWOICZKO
III Miejsce na Mistrzostwach Polski Osób Niepełnosprawnych 
w Judo w 2019 r.

AR�DIUSZ WANISZEWSKI
III miejsce w Mistrzostwach Polski Qazaq Kuresi 2019 r. 
Kat. do 60 kg. 
FILIP BOGDAŃSKI
I miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Polski Junioreki  
i Juniorów Młodszych 2019. Kat. do 66 kg .
�DOSŁAW STRO�
III miejsce w Mistrzostwach Polski Młodzieży U23 w Judo 
�CPER GRZEGORCZYK
I Miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Polski Juniorek
i Juniorów Młodszych w Judo 2019.
EMILIA GOLDWASSER
I miejsce w grze pojedynczej kobiet podczas Indywidualnych
Mistrzostw Polski Seniorów w Badmintonie 2019.
MATEUSZ SZAŁANKIEWICZ
I miejsce w grze podwójnej mężczyzn podczas Indywidualnych
Mistrzostw Polski Seniorów w Badmintonie 2019.

SZYMON WRONA
Mini Tour de Pologne – 1 miejsce klasy�kacja generalna,
Międzynarodowe kryterium kolarskie
 w Dzierżoniowie  - 2 miejsce,
Ogólnopolskie Kryterium o Puchar Karkonoszy -1 miejsce,
47 Wyścig Kolarski Grand Prix Częstochowy – 2 miejsce,
Ga�a Prestige Race 2019 Zduńska Wola  - 1 miejsce,
VI Edycja Szosowego Wyścigu Kolarskiego – 1 miejsce,
Kryterium Kolarskie o Puchar Burmistrza miejscowości 
Pszczyna – 1 miejsce,
Otwarte Mistrzostwa Gminy Dzierżoniów Roztocznik 
2019 – 1 miejsce,
Finał Mistrzostw Polski w Kryteriach o Puchar Burmistrza
 Jelcz Laskowicz– 1 miejsce.
 MACIEJ DĘBICKI
Otwarte Letnie Mistrzostwa Dolnośląskie II miejsce 200m
 styl klasyczny, 
Otwarte Mistrzostwa Województwa Lubuskiego  III miejsce
 200 m styl klasyczny,
VIII Międzynarodowy Miting Pływacki II miejsce 50m styl
 klasyczny,
Międzynarodowy Miting Pływacki Kędzierzyn Koźle
 II miejsce 200 m styl klasyczny.
ALBERT PIĄTKOWSKI
III miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych 
w Skokach na Trampolinie i Skokach na Ścieżce.
MICHAŁ JAKUBOWSKI
IV miejsce na Mistrzostwach Europy w Karate
Kat. Kata senior.
DOMINIK KURIATA 
III miejsce w Mistrzostwach Europy w Karate Kyoukushin
Kat. junior młodszy +50 kg.
MACIEJ WOŹNIAK 
IV miejsce w Mistrzostwach Europy w Karate Kyoukushin
w kategorii Kata młodzik (12-13 lat).

NORBERT PIOTROWSKI
III miejsce podczas Mistrzostw Polski K1Rules Seniorów
 i Juniorów w Kickboxingu w  kat. -60kg.
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W połowie września 2020 r. przeprowadzona została akcja 
„Nie śmiecimy – sprzątamy – zmieniamy” czyli 27. Akcja
Spr zątanie Św iata.  Dzięki wspólny m Staroniom Szkoły
Podstawowej nr 2 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Sobótce, 
 wraz z opiekunami oraz przedstawicielami Urzędu Miasta i Gminy
w Sobótce – z Zastępcą Burmistrza i Skarbnikiem gminy
na czele – przy wsparciu pracowników Biura Ślężańskiego
Parku Krajobrazowego i przedstawicieli Dolnośląskiego
Zespołu Parków Krajobrazowych Oddział we Wrocławiu
u d a ł o  s i ę  z e b r a ć  p o n a d  9 0  w o r k ó w  z  o d p a d a m i .

NIE ŚMIECIMY - SPRZĄTAMY - ZMIENIAMY 

Projekt  powstał w celu promocji Sulistrowic - turystycznej wsi, 
w której mieszkańcy dbają o ochronę środowiska naturalnego, 
s z a n u j ą  t r a d y c j e  r e g i o n a l n e  i  s ą  a k t y w n i  s p o ł e c z n i e .
Jest symbolem w zmacniając ym identy�kację i  tożsamość
m i e s z k a ń c ó w  z  m i e j s c e m  z a m i e s z k a n i a .
Miejsce ustawienia witacza, nazwanego Powitajką Sulistrowicką,
to szerokie pobocze drogi powiatowej na zakręcie po prawej stronie, 
wjeżdżając od strony Będkowic, z ulicy Świętojańskiej do Sulistrowic  
w ulicę Jagiellońską. 

TRIATHLON DLA JANUSZY I G�ŻYN

Mieszkańcy miasta i gminy Sobótka chętnie uczestniczyli, a także byli inicjatorami  wydarzeń o charakterze
kulturalno-sportowym i rekreacyjnym, organizowanych na terenie naszej gminy w 2020 roku. Ze względu na pandemię
odbyła się ich niewielka ilość.  Poniżej przedstawiono kilka wybranych działań mieszkańców na rzecz lokalnej społeczności.   

"Triathlon dla Januszy i Grażyn” został zorganizowany w gminie
Sobótka już po raz trzeci przez Fundację Aktywni Ślężańsie.  
Ta sportowa impreza na sportowo zaistniała w roku pandemii dzięki 
staraniomPani Moniki Jackowicz. Celem sportowych zmagań dla
sportowców amatorów i osób niepełnosprawnych było upowszechnienie
aktywnosci ruchowej i rekreacji na wolnym powietrzu. Wydarzenie to było
również wspaniała terapią dla rodzin, które na co dzień zmagają się 
z  n i e p e ł n o s p r a w n o ś c i ą  s w o i c h  d z i e c i .
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GMINA W LICZBACH 



Urząd Miasta i Gminy Sobótka
Rynek 1, 55-050 Sobótka
urzad@sobotka.pl
71 335-12-20

Wydawca:

WWW.SOBOT�.PL

DRUK:  WWW.ANTEX.PL

OPRACOWANIE:    ZESPÓŁ
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